(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.12.2016, 9/79916)
РЕШЕНИЕ КОСТЮКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 ноября 2016 г. № 25-2
О внесении изменений и дополнений в решение Костюковичского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 16-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Костюковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Костюковичского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 16-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.02.2016, 9/74894; 07.04.2016, 9/75751; 23.06.2016, 9/77091; 09.08.2016, 9/78060; 15.10.2016, 9/78874) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «33 964 936,10» и «34 007 676,10» заменить цифрами «34 086 463,60» и «34 129 203,60» соответственно;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «34 007 676,10» заменить цифрами «34 129 203,60»;

в абзаце третьем цифры «33 964 936,14» заменить цифрами «34 086 463,60»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 387 378,80»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 498 456,30»;

позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	579 260,90

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	579 260,90»

заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	690 338,40

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	690 338,40»;

после позиции

	«Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	44 545,20»

дополнить позициями:

	«Добровольные перечисления
	3
	4
	1
	54
	00
	148 783,70

	Иные добровольные перечисления организаций и физических лиц
	3
	4
	1
	54
	05
	148 783,70»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	19 097 124,20

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	19 097 124,20

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	18 345 092,30»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	19 107 574,20

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	19 107 574,20

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	18 355 542,30»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	197 541,50

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	197 541,50»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	207 991,50

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	207 991,50»;

позицию

	«ВСЕГО доходов

	34 007 676,10»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов

	34 129 203,60»;

1.4. приложения 4–5 к этому решению изложить в следующей редакции:

	«Приложение 4

к решению
Костюковичского районного
Совета депутатов
30.12.2015 № 16-2
(в редакции решения
Костюковичского районного
Совета депутатов
28.10.2016 № 25-2)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 541 062,21

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	1 597 998,08

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	1 588 412,18

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	9 585,90

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	110 864,60

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	110 864,60

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	356 235,23

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	356 235,23

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	181 556,60

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	–10 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	191 556,60

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	294 407,70

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	294 407,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	3 343,64

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	3 343,64

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	11 135,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	11 135,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 609 787,60

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 086 540,80

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	358 941,50

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	629 505,90

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	04
	02
	03
	92 093,40

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	04
	02
	05
	6 000,00

	Промышленность, строительство и архитектура
	04
	04
	00
	109 000,00

	Строительство и архитектура
	04
	04
	02
	109 000,00

	Транспорт
	04
	05
	00
	213 057,90

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	213 057,90

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	189 643,80

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	11 545,10

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	11 545,10

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	30 800,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	30 800,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	5 583 749,04

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	19 500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	3 305 741,94

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	946 503,30

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	1 312 003,80

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	6 565 190,10

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	6 565 190,10

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 846 035,42

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	362 834,40

	Физическая культура
	08
	01
	01
	362 834,40

	Культура
	08
	02
	00
	1 483 201,02

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 351 843,12

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	131 357,90

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	14 085 582,03

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	3 463 433,50

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	8 915 761,10

	Дополнительное образование взрослых
	09
	06
	00
	29 663,73

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 072 777,20

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	603 946,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 809 778,60

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 274 975,49

	Государственная молодежная политика
	10
	04
	00
	2 774,20

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	96 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	436 028,91

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	34 086 463,64

	Приложение 5

к решению
Костюковичского районного
Совета депутатов
30.12.2015 № 16-2
(в редакции решения
Костюковичского районного
Совета депутатов
28.10.2016 № 25-2)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

(рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Костюковичский районный архив
	003
	00
	00
	00
	9 585,90

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	9 585,90

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	9 585,90

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	9 585,90

	Филиал «Костюковичский райтопсбыт» Могилевского коммунального областного унитарного производственного предприятия «Облтопливо»
	004
	00
	00
	00
	189 643,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	004
	04
	00
	00
	189 643,80

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08
	00
	189 643,80

	Костюковичский районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	1 757 499,28

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 534 166,86

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	950 654,78

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	950 654,78

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	110 864,60

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	110 864,60

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	356 235,23

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	9 575,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	356 235,23

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	116 412,25

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	010
	01
	10
	02
	25 382,15

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	91 030,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	3 343,64

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	3 343,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	120 545,10

	Промышленность, строительство и архитектура
	010
	04
	04
	00
	109 000,00

	Строительство и архитектура
	010
	04
	04
	02
	109 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	11 545,10

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	11 545,10

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	3 443,68

	Жилищное строительство
	010
	06
	01
	00
	3 443,68

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	96 000,00

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	96 000,00

	Учреждение здравоохранения «Костюковичская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	6 505 522,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	054
	01
	00
	00
	332,00

	Другая общегосударственная деятельность
	054
	01
	10
	00
	332,00

	Иные общегосударственные вопросы
	054
	01
	10
	03
	332,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	6 505 190,10

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	6 505 190,10

	Одел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Костюковичского районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	2 149 961,92

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	056
	01
	00
	00
	85 525,70

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	85 525,70

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	85 525,70

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 388 444,82

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 388 444,82

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 257 086,92

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	131 357,90

	ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	665 481,40

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	665 481,40

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	056
	10
	00
	00
	10 510,00

	Государственная молодежная политика
	056
	10
	04
	00
	1 100,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	056
	10
	08
	00
	9 410,00

	Отдел образования, спорта и туризма Костюковичского районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	14 009 195,61

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	158 651,80

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	63 651,80

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	63 651,80

	Другая общегосударственная деятельность
	075
	01
	10
	00
	95 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	075
	01
	10
	03
	95 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08
	00
	00
	248 876,90

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	248 876,90

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	248 876,90

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	13 267 391,81

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	3 463 433,50

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	8 792 716,01

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	407 295,80

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	603 946,50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	334 275,10

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	262 147,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	72 128,10

	Управление сельского хозяйства и продовольствия Костюковичского районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	1 304 845,38

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	184 640,85

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	220 023,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	220 023,00

	Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	–35 382,15

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	082
	01
	10
	02
	–35 382,15

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 086 540,80

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	1 086 540,80

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	358 941,50

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	629 505,90

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	082
	04
	02
	03
	92 093,40

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	082
	04
	02
	05
	6 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	4 000,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	4 000,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	082
	09
	00
	00
	29 663,73

	Дополнительное образование взрослых
	082
	09
	06
	00
	29 663,73

	Костюковичский филиал Автопарк № 8 ОАО «Могилевоблавтотранс»
	104
	00
	00
	00
	222 632,90

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	104
	03
	00
	00
	9 575,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	104
	03
	10
	00
	9 575,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	104
	04
	00
	00
	213 057,90

	Транспорт
	104
	04
	05
	00
	213 057,90

	Автомобильный транспорт
	104
	04
	05
	01
	213 057,90

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Костюковичский жилкоммунхоз»
	110
	00
	00
	00
	5 587 747,86

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	110
	03
	00
	00
	1 560,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	110
	03
	10
	00
	1 560,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	26 800,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	26 800,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	5 558 810,86

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	3 300 303,76

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	946 503,30

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	1 312 003,80

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	110
	10
	00
	00
	577,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	110
	10
	08
	00
	577,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите Костюковичского районного исполнительного комитета
	117
	00
	00
	00
	1 620 299,20

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	268 556,90

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	268 556,90

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	268 556,90

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 351 742,30

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	997 828,49

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	353 913,81

	Унитарное коммунальное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Костюковичского района»
	130
	00
	00
	00
	422 815,11

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	16 056,32

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	16 056,32

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	130
	07
	00
	00
	60 000,00

	Медицинская помощь населению
	130
	07
	01
	00
	60 000,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	130
	08
	00
	00
	208 713,70

	Физическая культура и спорт
	130
	08
	01
	00
	113 957,50

	Физическая культура
	130
	08
	01
	01
	113 957,50

	Культура
	130
	08
	02
	00
	94 756,20

	Культура и искусство
	130
	08
	02
	01
	94 756,20

	ОБРАЗОВАНИЕ
	130
	09
	00
	00
	123 045,09

	Общее среднее образование
	130
	09
	02
	00
	123 045,09

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	130
	10
	00
	00
	15 000,00

	Социальная защита
	130
	10
	01
	00
	15 000,00

	Финансовый отдел Костюковичского районного исполнительного комитета
	329
	00
	00
	00
	299 602,20

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	329
	01
	00
	00
	299 602,20

	Другая общегосударственная деятельность
	329
	01
	10
	00
	5 194,50

	Иные общегосударственные вопросы
	329
	01
	10
	03
	5 194,50

	Межбюджетные трансферты
	329
	01
	11
	00
	294 407,70

	Трансферты бюджетам других уровней
	329
	01
	11
	01
	294 407,70

	Костюковичская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»
	691
	00
	00
	00
	1 674,20

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	691
	10
	00
	00
	1 674,20

	Государственная молодежная политика
	691
	10
	04
	00
	1 674,20

	Прочие организации
	999
	00
	00
	00
	5 438,18

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	999
	06
	00
	00
	5 438,18

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	06
	02
	00
	5 438,18

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	34 086 463,64».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Чепиков